Página 1 de 1

Indicação Nº 783/2024

Súmula: - Solicita providências do Executivo, junto
a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos,
para que seja providenciada a regularização do
fornecimento de água para os moradores do final da
Rua Sapiatã, conhecida como Viela Corinthians,
Vila Santa Rita.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que seja providenciada a regularização do fornecimento de
água para os moradores do final da Rua Sapiatã, conhecida como Viela Corinthians, Vila Santa
Rita.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitação dos moradores, através do líder comunitário Tião da Van, no
qual vêm por meio deste solicitar a atenção para uma questão urgente que afeta os moradores do
final da Rua Sapiatã, conhecida como Viela Corinthians, Vila Santa Rita.

Os moradores desta região têm enfrentado sérias dificuldades com o fornecimento de água.
Esta situação tem causado transtornos significativos em suas rotinas diárias, afetando não apenas
as atividades domésticas básicas, mas também comprometendo a higiene pessoal e a qualidade de
vida de todos os residentes.

Entendemos que a regularização do fornecimento de água é crucial para garantir o bem-
estar e a saúde dos moradores da região. Portanto, solicito que a sejam tomadas as medidas
necessárias para resolver essa questão com a máxima urgência possível. Além disso, gostaria de
solicitar uma visita técnica ao local para avaliar a situação de forma mais detalhada e discutir
possíveis soluções em conjunto com os moradores.

Sem mais, aproveito a oportunidade para renovar meus protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 16 de abril de 2024.

Camila Godoi
Vereadora de Itapevi

In
di

ca
çã

o
N

º
78

3/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

04
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
90

3/
20

24
 -

 1
6/

04
/2

02
4

09
:1

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 J
1E

X
-1

79
T

-R
Z

4V
-3

U
C

8

Câmara Municipal de Itapevi, 16 de abril de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J1EX179TRZ4V3UC8, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: J1EX-179T-RZ4V-3UC8

In
di

ca
çã

o
N

º
78

3/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

04
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
90

3/
20

24
 -

 1
6/

04
/2

02
4

09
:1

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 J
1E

X
-1

79
T

-R
Z

4V
-3

U
C

8

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J1EX179TRZ4V3UC8
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J1EX179TRZ4V3UC8
		2024-04-16T09:13:58-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura